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UCHWA£A Nr XLIV/554/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 4 listopada 2008 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji
lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Poz. 3930

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), art. 7 ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych 1) (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2005 r. Nr 143,
poz. 1199, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847 oraz z
2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730), w zwi¹zku z §1 ust.
1 rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w
sprawie warunków udzielania zwolnieñ od podatku od nieru-
chomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, stano-
wi¹cych regionaln¹ pomoc inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2008 r. Nr
146, poz. 927), Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej budynki i budowle
stanowi¹ce now¹ inwestycjê, w rozumieniu §2 pkt 3 rozporz¹-
dzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie
warunków udzielania zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci
oraz podatku od �rodków transportowych, stanowi¹cych re-
gionaln¹ pomoc inwestycyjn¹.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 ust. 1 uchwa³y, przys³uguje na warunkach i
zasadach okre�lonych w ww. rozporz¹dzeniu Rady Ministrów.

§2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 1, dotyczy
nieruchomo�ci, na których zrealizowano nowe inwestycje lub
utworzono nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹,
je¿eli:

1) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 100.000,00 euro lub
utworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy zwi¹zanych
z now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokonywa-
nych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu mikro-
przedsiêbiorców;

2) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 500.000,00 euro lub
utworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokony-
wanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu
ma³ych przedsiêbiorców;

3) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 2.500.000,00 euro lub
utworzono co najmniej 100 nowych miejsc pracy zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokony-
wanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu
�rednich przedsiêbiorców;

4) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 5.000.000,00 euro lub
utworzono co najmniej 300 nowych miejsc pracy zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokony-
wanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu
przedsiêbiorców innych ni¿ wymienieni w punktach 1-3.

2. Wyra¿one w euro kwoty okre�lone w ust. 1 przelicza
siê na z³ote wed³ug �redniego kursu Narodowego Banku
Polskiego, og³oszonego w ostatnim dniu grudnia roku po-
przedzaj¹cego rok, w którym zakoñczono now¹ inwestycjê.

§3. 1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o pomoc na podsta-
wie uchwa³y zobowi¹zany jest do zg³oszenia zamiaru skorzy-
stania z tej pomocy w formie pisemnej - na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y, do³¹czaj¹c wymie-
nione w nim dokumenty.

2. Zg³oszenia, o którym mowa w ust. 1, przedsiêbiorca
musi dokonaæ przed rozpoczêciem realizacji inwestycji.

§4. 1. Po zakoñczeniu inwestycji przedsiêbiorca zobowi¹-
zuje siê do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie no-
wych inwestycji:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹, oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y;

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie nowych
miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwi¹-
zanych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik Nr 4 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku z
now¹ inwestycj¹, obejmuj¹cych koszty p³acy brutto
pracowników powiêkszone o wszystkie obowi¹zkowe



— 21581 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 231

p³atno�ci zwi¹zane z ich zatrudnieniem - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik Nr 5 do uchwa³y;

3) informacji o stanie zatrudnienia w przedsiêbiorstwie na
terenie Miasta Poznania, w przeliczeniu na pe³ne etaty - na
druku stanowi¹cym za³¹cznik Nr 6 do uchwa³y;

4) informacji o innej pomocy publicznej oraz wsparciu ze
�rodków publicznych otrzymanych na dan¹ inwestycjê lub
utworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z dan¹ inwe-
stycj¹- na druku stanowi¹cym za³¹cznik Nr 7 do uchwa³y;

5) kopii decyzji o pozwoleniu na u¿ytkowanie budynków lub
budowli stanowi¹cych now¹ inwestycjê;

6) o�wiadczenia, ¿e nowa inwestycja nie jest zwi¹zana z
rodzajami dzia³alno�ci okre�lonymi w §6 ust. 2 uchwa³y -
na druku stanowi¹cym za³¹cznik Nr 8 do uchwa³y.

§5. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, wynikaj¹ce
z niniejszej uchwa³y, przys³uguje:

1. Od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym dokonano zg³oszenia - w odniesieniu do przed-
miotów opodatkowania objêtych obowi¹zkiem podatko-
wym w dniu dokonania zg³oszenia.

2. Od dnia powstania obowi¹zku podatkowego, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych - w odniesieniu do przedmiotów
opodatkowania, od których obowi¹zek podatkowy po-
wsta³ po dniu zg³oszenia.

jednak nie d³u¿ej ni¿ 2 lata od rozpoczêcia biegu okresu
zwolnienia.

§6. 1. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców,
którzy zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec
bud¿etu Miasta Poznania.

2. Zwolnieniu z podatku od nieruchomo�ci na mocy §1
ust. 1 uchwa³y nie podlegaj¹:

1) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ handlow¹
oraz budowle zwi¹zane z tymi budynkami;

2) budynki i budowle zwi¹zane z prowadzeniem stacji paliw;

3) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ w zakresie
organizowania targów i wystaw oraz budowle zwi¹zane z
tymi budynkami;

4) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ logistyczn¹,
spedycyjn¹ i magazynow¹ oraz budowle zwi¹zane z tymi
budynkami.

§7. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia na utwo-
rzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹
jest zobowi¹zany do dnia 15 stycznia ka¿dego roku podatko-
wego w okresie korzystania z pomocy publicznej, do przed-
k³adania informacji dotycz¹cych kosztów pracy nowo zatrud-
nionych pracowników zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹.

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia na utworze-
nie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹
zobowi¹zany jest do dnia 15 stycznia i 15 lipca danego roku
przedstawiaæ informacje o wysoko�ci zatrudnienia w przed-
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siêbiorstwie, wed³ug stanu nadzieñ 31 grudnia roku poprzed-
niego i 30 czerwca danego roku, z zastrze¿eniem, ¿e ostatni¹
informacjê nale¿y z³o¿yæ w terminie 14 dni od dnia, w którym
minê³o 5 lat od dnia otrzymania pomocy - na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik Nr 6 do uchwa³y.

3. Przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia na utworze-
nie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹, gdy
nowa inwestycja lub zwiêkszenie zatrudnienia nie zostan¹
utrzymane przez okres 5 lat, a w przypadku ma³ego i �rednie-
go przedsiêbiorcy 3 lat, od dnia zakoñczenia inwestycji.

4. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ organ
udzielaj¹cy pomocy pisemnie o utracie prawa do zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci na podstawie programu -w
terminie 14 dni od dnia powstania okoliczno�ci powoduj¹-
cych jego utratê.

5. W przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiê-
biorca zobowi¹zany jest do zap³aty podatku od nieruchomo-
�ci wraz z odsetkami za ca³y okres czasu, w którym korzysta³
ze zwolnienia, zgodnie z procedur¹ okre�lon¹ w przepisach
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pó�n. zm.).

6. W przypadku otrzymania w trakcie roku pomocy pu-
blicznej ponad dopuszczaln¹ intensywno�æ przedsiêbiorca
jest zobowi¹zany do zwrotu nadwy¿ki pomocy w terminie do
31 grudnia danego roku podatkowego poprzez zap³atê podat-
ku od nieruchomo�ci wraz z odsetkami zgodnie z procedur¹
okre�lon¹ w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pó�n.
zm.).

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do 31 grudnia 2013 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r);

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawnych prawa Unii
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem
og³oszenia przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii
Europejskiej - dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku
Urzêdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.
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